
Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Gedeputeerde Staten van Overijssel; 

Overwegende dat: 

• in de Omgevingsvisie de provinciale ambitie is vastgelegd van een betrouwbare, duurzame en be- 

taalbare energievoorziening met beperking van uitstoot van broeikasgassen; 

• met het Rijk bestuurlijke afspraken zijn gemaakt over de hoeveelheid duurzame energie die in 

Overijssel opgewekt zal worden en het aandeel van wind op land daarin; 

• in het kader van Regionale Energiestrategie (RES) afspraken zijn gemaakt met gemeenten over het 

opwekken van duurzame energie in een verhouding van 60% wind en 40% zon; 

• het wenselijk is om met de gemeenten in Overijssel programmeringsafspraken windenergie te 

maken waarin we vastleggen hoeveel opgesteld vermogen windenergie nodig is en hoeveel wind- 

turbines daarvoor per gemeente gerealiseerd gaan worden om te voldoen aan de afspraken die 

gemaakt zijn in het kader van de RES; 

• daarmee gezorgd wordt voor een evenwichtige spreiding van de opgave voor windenergie over de 

provincie, met als doel de openheid en kwaliteit van het landschap te waarborgen; 

• met een nieuwe instructieregel windenergie in de Omgevingsverordening geborgd zal worden dat 

er alleen windturbines kunnen worden opgericht die passen binnen de programmeringsafspraken 

windenergie; 

• het wenselijk is om te voorkomen dat er windturbines kunnen worden opgericht die niet passen 

binnen de programmeringsafspraken windenergie, zolang de nieuwe instructieregels windenergie 

nog niet in werking zijn getreden; 

• Provinciale Staten op 16 november 2022, kenmerk PS/2022/1108459 het Delegatiebesluit Omgevings- 

verordening Overijssel hebben vastgesteld; 

• Gedeputeerde Staten op grond van artikel 10.1 van dat Delegatiebesluit met ingang van 1 januari 

2024 bevoegd zijn om een voorbereidingsbesluit te nemen met het oog op de voorbereiding van 

het stellen van regels in de Omgevingsverordening; 

• er schadelijke effecten worden verwacht als de komende tijd nog medewerking verleend moet 

worden aan het oprichten van windturbines die niet passen binnen de evenwichtige spreiding van 

windturbines die met de programmeringsafspraken windenergie beoogd wordt; 

• deze effecten niet met de inzet van andere bevoegdheden van Gedeputeerde Staten kunnen worden 

voorkomen of tegengegaan; 

Gelet op artikel 4.16, eerste lid van de Omgevingswet; 

Besluiten vast te stellen het: 

Voorbereidingsbesluit Windenergie 2024 

Aan elk omgevingsplan van de gemeenten in Overijssel wordt toegevoegd: 

Voorbeschermingsregels vanwege de nieuwe instructieregel Windenergie 

Artikel I 

Met het oog op de voorbereiding van in het omgevingsplan te stellen regels een voorbereidingsbesluit 

te nemen. 

Artikel II 

Voor het omgevingsplan van gemeente Hengelo de voorbeschermingsregels vast te stellen die zijn 

vastgelegd in bijlage A. 

Artikel III 

Voor het omgevingsplan van gemeente Rijssen-Holten de voorbeschermingsregels vast te stellen die zijn 

vastgelegd in bijlage B. 

Artikel IV 

Voor het omgevingsplan van gemeente Kampen de voorbeschermingsregels vast te stellen die zijn 

vastgelegd in bijlage C. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 1 

  Nr. 775 

17 januari 

2024 PROVINCIAAL BLAD 
Officiële uitgave van de provincie Overijssel 



Artikel V 

Voor het omgevingsplan van gemeente Wierden de voorbeschermingsregels vast te stellen die zijn 

vastgelegd in bijlage D. 

Artikel VI 

Voor het omgevingsplan van gemeente Almelo de voorbeschermingsregels vast te stellen die zijn vast- 

gelegd in bijlage E. 

Artikel VII 

Voor het omgevingsplan van gemeente Borne de voorbeschermingsregels vast te stellen die zijn vastgelegd 

in bijlage F. 

Artikel VIII 

Voor het omgevingsplan van gemeente Dalfsen de voorbeschermingsregels vast te stellen die zijn vast- 

gelegd in bijlage G. 

Artikel IX 

Voor het omgevingsplan van gemeente Deventer de voorbeschermingsregels vast te stellen die zijn 

vastgelegd in bijlage H. 

Artikel X 

Voor het omgevingsplan van gemeente Enschede de voorbeschermingsregels vast te stellen die zijn 

vastgelegd in bijlage I. 

Artikel XI 

Voor het omgevingsplan van gemeente Haaksbergen de voorbeschermingsregels vast te stellen die zijn 

vastgelegd in bijlage J. 

Artikel XII 

Voor het omgevingsplan van gemeente Hardenberg de voorbeschermingsregels vast te stellen die zijn 

vastgelegd in bijlage K. 

Artikel XIII 

Voor het omgevingsplan van gemeente Hellendoorn de voorbeschermingsregels vast te stellen die zijn 

vastgelegd in bijlage L. 

Artikel XIV 

Voor het omgevingsplan van gemeente Losser de voorbeschermingsregels vast te stellen die zijn vastge- 

legd in bijlage M. 

Artikel XV 

Voor het omgevingsplan van gemeente Oldenzaal de voorbeschermingsregels vast te stellen die zijn 

vastgelegd in bijlage N. 

Artikel XVI 

Voor het omgevingsplan van gemeente Ommen de voorbeschermingsregels vast te stellen die zijn 

vastgelegd in bijlage O. 

Artikel XVII 

Voor het omgevingsplan van gemeente Raalte de voorbeschermingsregels vast te stellen die zijn vastgelegd 

in bijlage P. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 2 

  



Artikel XVIII 

Voor het omgevingsplan van gemeente Staphorst de voorbeschermingsregels vast te stellen die zijn 

vastgelegd in bijlage Q. 

Artikel XIX 

Voor het omgevingsplan van gemeente Tubbergen de voorbeschermingsregels vast te stellen die zijn 

vastgelegd in bijlage R. 

Artikel XX 

Voor het omgevingsplan van gemeente Zwolle de voorbeschermingsregels vast te stellen die zijn vastge- 

legd in bijlage S. 

Artikel XXI 

Voor het omgevingsplan van gemeente Twenterand de voorbeschermingsregels vast te stellen die zijn 

vastgelegd in bijlage T. 

Artikel XXII 

Voor het omgevingsplan van gemeente Steenwijkerland de voorbeschermingsregels vast te stellen die 

zijn vastgelegd in bijlage U. 

Artikel XXIII 

Voor het omgevingsplan van gemeente Hof van Twente de voorbeschermingsregels vast te stellen die 

zijn vastgelegd in bijlage V. 

Artikel XXIV 

Voor het omgevingsplan van gemeente Olst-Wijhe de voorbeschermingsregels vast te stellen die zijn 

vastgelegd in bijlage W. 

Artikel XXV 

Voor het omgevingsplan van gemeente Dinkelland de voorbeschermingsregels vast te stellen die zijn 

vastgelegd in bijlage X. 

Artikel XXVI 

Voor het omgevingsplan van gemeente Zwartewaterland de voorbeschermingsregels vast te stellen die 

zijn vastgelegd in bijlage Y. 

Artikel XXVII 

Dit besluit treedt in werking op 18 januari 2024 

Gedeputeerde Staten 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 3 

  



Bijlage A bij Artikel II 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 4 

  



Bijlage B bij Artikel III 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 5 

  



Bijlage C bij Artikel IV 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 6 

  



Bijlage D bij Artikel V 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 7 

  



Bijlage E bij Artikel VI 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 8 

  



Bijlage F bij Artikel VII 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 9 

  



Bijlage G bij Artikel VIII 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 10 

  



Bijlage H bij Artikel IX 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 11 

  



Bijlage I bij Artikel X 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 12 

  



Bijlage J bij Artikel XI 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 13 

  



Bijlage K bij Artikel XII 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 14 

  



Bijlage L bij Artikel XIII 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 15 

  



Bijlage M bij Artikel XIV 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 16 

  



Bijlage N bij Artikel XV 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 17 

  



Bijlage O bij Artikel XVI 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 18 

  



Bijlage P bij Artikel XVII 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 19 

  



Bijlage Q bij Artikel XVIII 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 20 

  



Bijlage R bij Artikel XIX 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 21 

  



Bijlage S bij Artikel XX 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 22 

  



Bijlage T bij Artikel XXI 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 23 

  



Bijlage U bij Artikel XXII 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 24 

  



Bijlage V bij Artikel XXIII 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 25 

  



Bijlage W bij Artikel XXIV 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 26 

  



Bijlage X bij Artikel XXV 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 27 

  



Bijlage Y bij Artikel XXVI 

Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024 

Voorrangsbepaling 

In aanvulling op en/of in afwijking van de bepalingen in het omgevingsplan van de gemeente gelden de 

navolgende voorbeschermingsregels. Voor zover deze voorbeschermingsregels afwijken van de regels 

van het omgevingsplan gelden alleen de voorbeschermingsregels. 

Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels 

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

programmeringsafspraken windenergie Bestuurlijke afspraken tussen de provincie Overijssel en gemeen- 

ten over onder meer het ambitieniveau voor de verduurzaming 

van de energievoorziening, de benodigde hoeveelheid opgesteld 

vermogen aan windenergie, het aantal windturbines dat daarvoor 

minimaal gerealiseerd moet worden binnen de provincie en de 

verdeling daarvan over de verschillende regio's en de bijbehoren- 

de programmeringsdocumenten, zoals voor een aangegeven 

periode zijn gemaakt. 

windturbine Een door wind aangedreven bouwwerk waarmee energie wordt 

opgewekt, niet zijnde een erfmolen. Een erfmolen is een kleine 

windturbine op het erf van een (agrarisch) bedrijf waarmee 

energie wordt opgewerkt voor eigen gebruik. 

Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie 

Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie 

1. Het is verboden om een windturbine op te richten als dit ertoe leidt dat er in Overijssel jaarlijks in 

totaal meer dan 2 TWh aan windenergie geproduceerd wordt. 

2. Het is verboden om een windturbine op te richten voor zover het oprichten van deze windturbine 

niet past binnen de programmeringsafspraken windenergie. 

3. Als er voor de gemeente geen programmeringsafspraken windenergie gelden, zijn Gedeputeerde 

Staten bevoegd om vast te stellen wat het maximum is van het opgesteld vermogen om windenergie 

op te wekken en het daarvoor benodigde aantal windturbines dat daarvoor binnen een gemeente 

opgericht mag worden. 

Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels 

Deze voorbeschermingsregels treden in werking op 18 januari 2024. 

Provinciaal blad 2024 nr. 775 17 januari 2024 28 

  


	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Artikel I
	Artikel II
	Artikel III
	Artikel IV
	Artikel V
	Artikel VI
	Artikel VII
	Artikel VIII
	Artikel IX
	Artikel X
	Artikel XI
	Artikel XII
	Artikel XIII
	Artikel XIV
	Artikel XV
	Artikel XVI
	Artikel XVII
	Artikel XVIII
	Artikel XIX
	Artikel XX
	Artikel XXI
	Artikel XXII
	Artikel XXIII
	Artikel XXIV
	Artikel XXV
	Artikel XXVI
	Artikel XXVII
	Bijlage A bij Artikel II
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage B bij Artikel III
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage C bij Artikel IV
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage D bij Artikel V
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage E bij Artikel VI
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage F bij Artikel VII
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage G bij Artikel VIII
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage H bij Artikel IX
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage I bij Artikel X
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage J bij Artikel XI
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage K bij Artikel XII
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage L bij Artikel XIII
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage M bij Artikel XIV
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage N bij Artikel XV
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage O bij Artikel XVI
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage P bij Artikel XVII
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage Q bij Artikel XVIII
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage R bij Artikel XIX
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage S bij Artikel XX
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage T bij Artikel XXI
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage U bij Artikel XXII
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage V bij Artikel XXIII
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage W bij Artikel XXIV
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage X bij Artikel XXV
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels



	Bijlage Y bij Artikel XXVI
	Voorbereidingsbesluit Windenergie Overijssel 2024
	Voorrangsbepaling
	Hoofdstuk 1 Voorbeschermingsregels
	Artikel 1.1 Begripsbepalingen

	Hoofdstuk 2 Voorbeschermingsregels vanwege provinciale instructieregels windenergie
	Artikel 2.1 Programmeringsafspraken windenergie
	Artikel 2.2 Inwerkingtreding voorbeschermingsregels





